
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 863/20      

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto:  Conto Consuntivo dell’Esercizio Finanziario 2019               .  

                                                                                

L’anno duemilaventi il giorno trenta del mese di giugno alle ore 15.00, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, in seconda 

Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n.  2785 del 

23/06/2020                       

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosué; 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8)  

SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. SCHIAVONE Francesco, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la propria Deliberazione n. 584/18 del 14/12/2018, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2019; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 631/19 del 26/03/2019, di riclassificazione del 

Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2019, con cui si è eliminato il programma 4 

delle missioni 2 e 3 e imputate le relativi voci di bilancio, invariate negli importi, del 

programma 4 al programma 3 delle suddette missioni; 

 

Viste le proprie Deliberazione n. 648, 678, 720 e 753, rispettivamente, del 

12/04/2019, 27/06/19, 26/09/2019 e 22/11/19, relative a variazione e storno dei Capitoli 

del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2019;  

 

Visti il giornale di cassa, i libri contabili, gli atti, le schede dei lavori in concessione, 

nonché i titoli di riscossione e di pagamento dell’esercizio finanziario 2019; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 862/20 in data odierna, con la quale si è provveduto 

all’eliminazione di residui passivi nell’importo complessivo di €. 357.698,87 (diconsi euro 

trecentocinquantaset-temilaseicentonovantotto/87); 

   

 

Atteso che il servizio di Tesoreria del Consorzio, durante l’esercizio 2019, è stato 

assolto dalla Cassa Centrale Banca – Credito Cooperativo del Nord Est SpA, cui la BCC di 

San Giovanni Rotondo, aggiudicataria di tale attività e di quella di riscossione dei contributi 

consortili tramite l’emissione dei MAV, giusta propria Deliberazione n. 7 del 23/12/2015, lo 

ha, previo consenso, affidato;  

 

Visto il Conto Finanziario dell’Esercizio 2019 predisposto dai competenti uffici del 

Consorzio; 

 

Esaminati il Conto Consuntivo dell’Esercizio 2019 e la relazione ad esso allegata, 

che riporta la seguente situazione: 

-    Fondo di Cassa al 01/01/2019 €   +    891.093,33 

-    Riscossioni €  + 7.710.590,40 

-    Pagamenti €  - 7.830.644,64 



FONDO DI CASSA ALLA CHIUSURA  

DELL’ESERCIZIO 2019 €    +    771.039,09 

- Residui attivi al 31/12/2019 €     + 3.334.800,28 

- Residui passivi al 31/12/2019 €    - 4.107.248,61  

DISAVANZO TOTALE DI AMMINISTRAZIONE  

AL 31/12/2019 €  -        1.409,24 

 

Sentita la relazione del dott. Francesco Perrone, Revisore unico dei Conti, che, a 

conclusione di un analitico esame del Conto Consuntivo di cui trattasi, ne propone 

l’approvazione; 

 

Visto l’art. 63 della Legge 23/02/1933, n.215; 

 

Visto l’art. 16 della Legge 25/07/1952, n.991; 

 

Visto il D.P.R. 15/01/1972 n.11, il successivo D.P.R. 24/07/1977 n.616 e la Legge 

Regionale 13/03/2012 n.4; 

 

Visti l’art. 37 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012, 

 

D E L I B E R A  

 

di approvare il Conto Consuntivo del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano per 

l’esercizio 2019, con le seguenti risultanze finali: 

Fondo di Cassa al 01/01/2019 €   +    891.093,33 

Riscossioni €  +  7.710.590,40 

Pagamenti €  -  7.830.644,64 

FONDO DI CASSA ALLA CHIUSURA  

DELL’ESERCIZIO 2019 €    +     771.039,09 

Residui attivi al 31/12/2019 €     +  3.334.800,28 

Residui passivi al 31/12/2019 €    -  4.107.248,61  

DISAVANZO TOTALE DI AMMINISTRAZIONE  

AL 31/12/2019 €  -        1 .409,24 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  



   

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 La presente deliberazione, ai sensi dell’art 14 comma 1, della L.R. n. 4/12, è stata 
pubblicata, in copia, all’Albo del Consorzio nei giorni dal 01/07/2020 al      
 
Foggia, li 
                                                                                                        IL SEGRETARIO 
 


